

RECEBEMOS DE PAPELARIA CONTAGEM EIRELLI OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000277 SÉRIE 001
EMISSION: 06/09/2019 - DEST. REM: CAIXA ESCOLAR JOSEFINA DE SOUZA LIMA - VALOR TOTAL: R\$ 1.114,86		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº 00000277 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
<b>PAPELARIA CONTAGEM EIRELLI</b>  AV. SINFRONIO BROCHADO, 713 - BARREIRO - CEP:30640-000 - BELO HORIZONTE - MG - TEL: (31)2564-1207			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA INSCRIÇÃO ESTADUAL 0031191910024		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora 131193411463281 06/09/2019 17:53:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
		29.543.214/0001-96	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		20.102.679/0001-37		06/09/2019
CAIXA ESCOLAR JOSEFINA DE SOUZA LIMA				
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA	
RUA DEZ, 170	BELA VISTA	32010-210	06/09/2019	
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
CONTAGEM	(31)3352-5697	MG		17:37:10

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	400,44	1.114,86
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.114,86

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
497185030636	BALAO N 065 SAO ROQUE PCTE C/ 50	95030099	0400	5102	UN	10,00	8,50	0,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330	LAPIS PRETO LEO LEO CX C/ 144	96091000	0400	5102	UN	2,00	43,90	0,00	87,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299350107278	SACO PLASTICO N 10 MEDIO C/100 COM FURO	39232110	0400	5102	UN	5,00	19,90	0,00	99,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789909815103	ENVELOPE KN 34 229X324 KRAFT C/ 250	48171000	0400	5102	UN	2,00	45,80	0,00	91,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1236	PASTA C/ELASTICO 5,5CM POLIONDA CORES	42021210	0400	5102	UN	30,00	4,90	0,00	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
294	PAPEL A4 C/ 500 FLS CHAMEX COLORIDO	48025610	0400	5102	UN	4,00	25,90	0,00	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	PAPEL CRIATIVE PAPER PCTE C/ 50	48025610	0400	5102	UN	12,00	7,90	0,00	94,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
299350106623	PASTA CATALAGO C/30 PLASTICOS	42021210	0400	5102	UN	7,00	8,50	0,00	59,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5116	TINTA GUACHE 250ML CORES EVIDENT	32131000	0400	5102	UN	22,00	5,50	0,00	121,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
898458708895	PAPEL A4 80 KG 50 FLS	48025610	0400	5102	UN	12,00	9,80	0,00	117,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
789657201103	PINCEL COMPACTOR COLOR C/ 12 CORES	96082000	0400	5102	UN	4,00	25,90	0,00	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7431	FITA CORRETIVA MASTERPRINT	52053100	0400	5102	UN	1,00	3,86	0,00	3,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E / OU MATERIAL FORNECIDO 06/09/2019  
 Assinatura: [Assinatura] Matrícula: 03572  
 0101328391  
 VISTO / MATRICULA

RECEBEMOS  
 06 / 09 / 19  
 J. Pae

Pague-se  
 06.09.2019  
 TCN.º 05512019  
 FINALIDADE: ÚTILIDADE  
 Assinatura do Ordenador de Despesa

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox RS: 400,44 Federal e 0,00 Estadual - Ponte: IBPT 5oi7eW	RESERVADO AO FISCO

Comp. 018 018	Banco 033 033	Agência 3488 3488	C1 3 3	Conta 13 00251	7 8	C2 8 8	(BILL) BILL	Cheque Nº 001085 001085	C3 5 5	RS R\$	11486
---------------------	---------------------	-------------------------	--------------	----------------------	--------	--------------	----------------	-------------------------------	--------------	-----------	-------

Pague por este cheque a quantia de Um mil, cento e quarente reais e oitenta e seis centavos e centavos acima.

a Papelarias Contagem Kirelli ou à sua ordem.

**Santander** Santander Master Contagem de setembro de 20 19

**Negócios & Empresas**  
CONTAGEM-CENTRO 3488  
R DR CASSIANO 18  
CONTAGEM - MG  
CONFECAÇÃO: 12/2018

CX ESC JOSEANA DE SOUZA LIMA  
20102679/0001-37

CLIENTE BANCARIO DESDE: 04/2002

PAGO A PAPERARIA CONTAGEM KIRELLI  
NOTA FISCAE Nº 299

Cód. Agência | Nº conta p/déposito

MISTO Papel  
Este símbolo indica que o papel utilizado neste impresso foi produzido com madeira de florestas certificadas FSC® e de outras fontes controladas.





**Papelaria Contagem**  
PAPELARIA E INFORMÁTICA

**PAPELARIA CONTAGEM**

PAPELARIA CONTAGEM EIRELLI

CNPJ: 29.543.214/0001-96

IE: 0031191910024

IM: 1064595001

Endereço: AV. SINFRONIO BROCHADO Bairro: BARREIRO Nº 713

Cidade : BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 30640-000 Telefone: (31)2564-1207

**ORÇAMENTO**

Documento: 21305

Impresso em: sexta-feira, 6 de setembro de 2019

Emissão: 06/09/2019

Vendedor: 1 ALINE

Cliente: 300 CAIXA ESCOLAR JOSEFINA DE SOUZA LIMA

CPF/CNPJ: 20.102.679/0001-37

I.E.:

Endereço: RUA DEZ Nº 170 Bairro: BELA VISTA Cidade: CONTAGEM-MG

Tel./Cel.: 3133525697 -

**PRODUTOS**

Código	Produto	UN	QTD	P. Venda Vista	P. Venda Prazo	Desconto	P. Total Vista	P. Total Prazo
497185030636	BALAO N 065 SAO ROQUE PCTE C/ 50	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 0,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00
330	LAPIS PRETO LEO LEO CX C/ 144	UN	2	R\$ 43,90	R\$ 43,90	R\$ 0,00	R\$ 87,80	R\$ 87,80
299350107278	SACO PLASTICO N 10 MEDIO C/100 COM FURO	UN	5	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 99,50	R\$ 99,50
789909815103	ENVELOPE KN 34 229X324 KRAFT C/ 250	UN	2	R\$ 45,80	R\$ 45,80	R\$ 0,00	R\$ 91,60	R\$ 91,60
1236	PASTA C/ELASTICO 5,5CM POLIONDA CORES	UN	30	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 0,00	R\$ 147,00	R\$ 147,00
294	PAPEL A4 C/ 500 FLS CHAMEX COLORIDO	UN	4	R\$ 25,90	R\$ 25,90	R\$ 0,00	R\$ 103,60	R\$ 103,60
82	PAPEL CRIATIVE PAPER PCTE C/ 50	UN	12	R\$ 7,90	R\$ 7,90	R\$ 0,00	R\$ 94,80	R\$ 94,80
299350106623	PASTA CATALAGO C/30 PLASTICOS	UN	7	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 0,00	R\$ 59,50	R\$ 59,50
5116	TINTA GUACHE 250ML CORES EVIDENT	UN	22	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 0,00	R\$ 121,00	R\$ 121,00
898458708895	PAPEL A4 60 KG 50 FLS	UN	12	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 0,00	R\$ 117,60	R\$ 117,60
789657201103	PINCEL COMPACTOR COLOR C/ 12 CORES	UN	4	R\$ 25,90	R\$ 25,90	R\$ 0,00	R\$ 103,60	R\$ 103,60
7431	FITA CORRETIVA MASTERPRINT	UN	1	R\$ 3,86	R\$ 3,86	R\$ 0,00	R\$ 3,86	R\$ 3,86

Valor Total Vista:

R\$ 1.114,86

Valor Total Prazo:

R\$ 1.114,86

**OBSERVAÇÕES**

29.543.214/0001-96

PAPELARIA CONTAGEM EIRELI

Valor Total Prazo:

Av. Sinfrônio Brochado, 713

R\$ 1.114,86

Valor Total Vista:

B. Barreiro - CEP 30640-000

R\$ 1.114,86

Diferença:

BELO HORIZONTE - MG

R\$ 0,00

Validade deste Orçamento é de 30 dias após a emissão

SATISFAÇÃO EM ATENDE-LOS!!!

PRAZO DE TROCA 7 DIAS!



02.468.807/0001-89  
ETNA LOCAÇÃO LTDA - ME  
Rua Maria da Conceição de São José Nº 30  
CEP. 32.041-300  
Barro, Centro  
CONTAGEM - MG

ETNA LOCAÇÃO E SERVIÇOS

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR JOSEFINA DE SOUZA LIMA		20.102.679/0001-37	
Rua Dez, nº 170 B. Bela Vista - Contagem - MG 32010-210			
ORDEM DE ORÇAMENTO		DATA: 03/09/2019	
QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	TOTAL
30	PASTA POLIONDA 5,5	5,05	151,50
10	BALAO COLORIDO SÃO ROQUE PCTE	9,20	92,00
2	LAPIS N2 CX C/ 144	45,60	91,20
5	SACO PLAST. N 10 PCTE C/ 100	21,85	109,25
2	ENVELOPE PARDO 240X340 CX C/ 250	13,20	26,40
4	PAPEL 75 GRS COLORIDO PCTE C/ 500 FLS	27,40	109,60
12	PAPEL CRIATIVE C 48 FLS CANSON	9,15	109,80
7	PASTA CATAL. C/ 30 PLST	9,65	67,55
1	FITA CORRETIVA 6 M JOCAR	4,25	4,25
4	PINCEL COMPACTOR C/ 12 CORES	26,30	105,20
12	PAPEL 60 KG PTE C/50 FLS	13,60	163,20
22	GUACHE ACRILEX 250 ML	7,20	158,40

1.188,35

OBSERVAÇÕES: VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS. ENTREGA EM ATE 5 DIAS APÓS APROVAÇÃO

Dr. Márcio Eugênio

(31) 2557-2883

*Dr. Márcio Eugênio*







Prefeitura de Belo Horizonte  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

**CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE**  
**CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA**

**REGISTROS DE ACESSO**

Código de Controle: **AHDHGKIPQJ**

Certidão nº **12.141.478** Exercício: **2019**

Emissão em: **05/09/2019**

Requerimento em: **15:57:51**

Validade: **05/10/2019**

Nome: **PAPELARIA CONTAGEM EIRELI**

CNPJ: **29.543.214.0001.96**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - <http://condonline.siatu.pbh.gov.br>

DOCUMENTO GRATUITO - <http://condonline.siatu.pbh.gov.br>

**Certificado de Regularidade  
do FGTS - CRF<sup>c</sup>****Inscrição:** 29.543.214/0001-96**Razão Social:** PAPALARIA CONTAGEM EIRELI**Endereço:** AV SINFONIA BROCHADO 713 / BARREIRO / BELO HORIZONTE /  
MG / 30640-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 22/08/2019 a 20/09/2019**Certificação Número:** 2019082203170129033733

Informação obtida em 05/09/2019 16:14:02

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: PAPELARIA CONTAGEM EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 29.543.214/0001-96

Certidão n°: 179032936/2019

Expedição: 05/08/2019, às 11:34:25

Validade: 31/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **PAPELARIA CONTAGEM EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **29.543.214/0001-96**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

**INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



05/08/2019



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA  
DA UNIÃO**

**Nome: PAPELARIA CONTAGEM EIRELI**  
**CNPJ: 29.543.214/0001-96**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 11:22:15 do dia 03/06/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 30/11/2019.

Código de controle da certidão: **6A2F.B552.B6D7.F41E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.